
BILAN CONSOLIDE         AU  30/06/2016

ACTIF

Actif immobilisé

Immobilisations du domaine concede

Ecarts d'acquisition

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immobilisations �nancières

Actif circulant

Stocks et en cours

Clients et comptes rattachés

Créances et compte de régularisation

Valeurs mobilières de placement

Disponibilités

Total de l'actif

30/06/16

56 700 214,63

10 540 305,05

6 738 171,67

22 954 037,93

15 627 307,63

840 392,36

283 051 423,14

9 478 414,72

182 495 458,39

49 709 627,89

41 367 922,14 

9 750 728,99

349 502 366,76

31/12/15

63 641 424,48

16 063 610,22

9 264 986,06

21 321 426,88

16 195 013,97

796 387,36

186 892 017,22

5 544 282,65

146 780 393,34

34 567 341,23

0,00

80 281 125,31

330 814 567,01

(en dirhams)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE             30/06/2016
(en dirhams)

77 306 144,18

1 283 173,81

13 164 009,36

15 451 745,54

18 282 164,83

621 515,19

11 341 996,08

19 727 886,99

-19 688,65

19 708 198,34

-2 526 748,62

4 720 627,31

12 460 822,41

2 526 814,38

12 460 822,41

4 649 223,90

7 811 598,50

12,06

30/06/16                               30/06/15RUBRIQUES

Chi�re d'a�aires  

Autre produits d'exploitation  

Achats consommés  

Charges de personnel  

Autre charges d'exploitation  

Impôts et taxes  

Dotations d'exploitation  

Résultat d'exploitaion  

Charges et produits �nanciers  

Résultat courant des entreprises intégrées  

Charges et produits non courants 

Impôts sur les résultats  

Résultats net des entreprises intégrées 

Quote-part dans les résultats des entreprises 
incluses par mises en équivalence 

Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition 

Résultat net de l'ensemble consolidé 

Intérêts minoritaires  

Résultat net  (Part du groupe)  

Résultat par action  

98 973 614,57

3 700 084,00

26 475 082,45

20 914 675,64

18 554 286,20

776 225,31

10 654 036,13

25 299 392,85

393 808,68

25 693 201,53

-2 572 062,40

9 691 690,56

13 429 448,58

2 526 814,38

13 429 448,58

7 490 044,18

5 939 404,40

9,17

98 973 614,57

3 700 084,00

26 475 082,45

20 914 675,64

18 554 286,20

776 225,31

10 654 036,13

25 299 392,85

393 808,68

25 693 201,53

-2 572 062,40

9 691 690,56

13 429 448,58

2 526 814,38

13 429 448,58

7 490 044,18

5 939 404,40

9,17

BILAN CONSOLIDE          AU  30/06/2016

PASSIF

Capitaux propres (Part du groupe)

Capital 

Réserves consolidées 

Résultat consolidé

Capitaux propres part hors groupe

Intérêt minoritaires dans les réserves 

Intérêt minoritaires dans les résultats 

Droit du concedant

Autres

Provisions pour risques et charges

Dettes

Emprunts et dettes �nancières 

Fournisseurs et comptes rattachés

Autres dettes et comptes de régularisation

Total du passif

30/06/16

128 633 928,92

64 777 700,00

57 916 824,52

5 939 404,39

55 596 012,98

48 105 968,80

7 490 044,18

10 540 305,05

0,00

0,00

154 732 119,82

5 432 174,54

45 972 554,92

103 327 390,36

349 502 366,76

31/12/15

130 889 265,53

64 777 700,00

45 999 080,33

20 112 485,20

58 869 021,02

43 872 991,30

14 996 029,71

16 063 610,22

0,00

0,00

124 992 670,25

4 589 444,09

38 661 046,75

81 742 179,41

330 814 567,01

(en dirhams)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

             

Maroc
20 000 Casablanca 

GROUPE M2M (M2M GROUP SA et filiales)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION
PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDES

PERIODE DU 1er JANVIER 2016 AU 30 JUIN 2016

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire consolidée de la société M2M GROUP SA et ses 
�liales (GROUPE M2M) comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolida-
tion relatifs à la période du 1er janvier 2016 au 30 juin 2016. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de 
capitaux propres consolidés totalisant KMAD 184 230  dont un béné�ce net de KMAD 13 429.  

Nous avons e�ectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que 
l'examen limité soit plani�é et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et 
compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie signi�cative. Un examen limité comporte 
essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des véri�cations analytiques appliquées aux données 
�nancières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas e�ectué un audit et, en 
conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire 
consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image �dèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la 
situation �nancière et du patrimoine de M2M GROUP SA et ses �liales (GROUPE M2M) au 30 juin 2016 conformément 
au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 20 septembre 2016

Les Commissaires aux Comptes 

432, rue Mustapha AL Maani 131, Bd.Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca 
Maroc

PERIMETRE DE CONSOLIDATION           AU 30/06/2016
(en dirhams)

COMPTES CONSOLIDÉS DE M2M GROUP AU 30/06/2016

www.m2mgroup.com

16, Rue Ibn Khalikane, Palmiers
20340 - Casablanca - Morocco
Tél. : +212 522 43 53 00
Fax : +212 522 43 53 13 Relation Investisseurs :

Brahim EDDAHBI : Directeur �nancier
Tél. : +212 522 435 340
e-mail : beddahbi@m2mgroup.com

Relation Presse :
Amal ALAOUI : Directeur de la communication
Tél. : +212 522 435 320 
e-mail : aalaoui@m2mgroup.com   

Prix
d'acquisition

global
Participation

au capitalCapital social
Date de
clôture

Situation
nette

résultat
net

Methode de consolidationRaison socialede la
société émettrice

Extrait des derniers états de
synthèse de la société émettrice

M2MGROUP

NAPS SA

ASSIAQA CARD

Intégration globale

Intégration globale

Intégration globale

64 777 700,00

30 000 000,00

34 000 000,00

100%

60,20%

51%

18 060 000,00

55 253 700,00

30/06/16

30/06/16

30/06/16

184 589 323,08

28 521 408,34

57 995 476,23

12 253 844,40

-3 429 114,01

15 781 918,65


